
Uchwała Nr XXXVIII/826/01
Rady Miasta Szczecina
z dnia 9 kwietnia 2001 r.

w sprawie zasad utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie Miasta Szczecina 

Na podstawie art. 4 pkt. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132 poz. 
622 z 1996 r., zm.: Dz. U. Nr 60 poz. 369, Nr 121 poz. 770 z 1997 r., Dz.U. Nr 22 poz.272 z 2000 r.) 

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

• zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta utrzymywane w celach hodowlanych i produkcyjnych, w 
szczególności konie, bydło, świnie, owce, kozy, drób, zwierzęta futerkowe, ryby i pszczoły; 

• chowie zwierząt - rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez względu na tytuł 
prawny oraz sposób ich utrzymywania i użytkowania. 

§ 2
Na terenie Miasta Szczecina zabrania się chowu zwierząt gospodarskich, z wyjątkiem:

1. gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 94 
poz. 431 z 1993 r. z późn. zmianami) oraz działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 24 marca 1995 r. w sprawie wykonywania niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (Dz. U. Nr 35 poz. 173 z późn. zmianami), 

2. przydomowego chowu: drobiu, gołębi, pszczół oraz królików i szynszyli wyłącznie na działkach zabudowanych 
domami jednorodzinnymi wolnostojącymi. 

3. hodowli i chowu gołębi, których właściciele są zrzeszeni w Polskim Związku 

Hodowców Gołębi Pocztowych lub Szczecińskim Związku Hodowców Gołębi Rasowych.
§ 3

Chów zwierząt powinien być usytuowany i prowadzony w taki sposób, aby nie pogarszał warunków zdrowotnych ludzi, nie 
stanowił dla nich innych istotnych uciążliwości oraz nie powodował zanieczyszczania powietrza, gleby i wody.

§ 4

1. Pomieszczenia inwentarskie dla drobiu, gołębi oraz królików i szynszyli oraz teren ich chowu, z wyjątkiem podmiotów, 
o których mowa w §2 pkt. 1, powinny być tak usytuowane, aby odległość w linii prostej od ich najbardziej na zewnątrz 
wysuniętego krańca lub ogrodzenia wybiegu do granicy posesji położonej w najbliższym sąsiedztwie prowadzonego 
chowu, wynosiła co najmniej:

a) 30 m dla posesji zabudowanej domem jednorodzinnym wolnostojącym,

b) 100 m dla posesji zabudowanej domem wielorodzinnym lub innym obiektem przeznaczonym na stały pobyt ludzi.

2. Pnie pszczele powinny znajdować się odległości co najmniej 100 m od granicy posesji zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym lub innym trwałym obiektem przeznaczonym na stały pobyt ludzi, położonym w najbliższym sąsiedztwie 
pasieki oraz co najmniej 30 m - od dróg publicznych. 

§ 5
Wybiegi dla zwierząt gospodarskich muszą być odpowiednio ogrodzone, w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt 
na zewnątrz tych obiektów.

§ 6
Zabrania się utrzymywania zwierząt, o których mowa w §2 pkt. 2, w ilości większej niż:

1. drób i gołębie - 20 sztuk, 
2. króliki i szynszyle - 20 sztuk, 
3. pnie pszczele - 5 sztuk. 

§ 7

1. Posiadacze zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy lub ściółki 
pozostawionych na ulicach, drogach i w innych miejscach publicznych. 



2. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren ich chowu i bezpośrednie jego otoczenie powinny być utrzymane w 
należytej czystości. 

3. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich powinny mieć dostateczne oświetlenie, powinny być zabezpieczone przed 
dostępem gryzoni oraz posiadać nieprzepuszczalne podłoże, zaś w oknach siatki przeciw owadom. Pomieszczenia te 
powinny być co najmniej dwa razy w roku bielone oraz odszczurzane, a także odmuszane w okresie wiosny, lata i 
jesieni. 

4. Z pomieszczeń, w których przebywają zwierzęta, gnojowica powinna być odprowadzana za pomocą szczelnych 
urządzeń kanalizacyjnych do szczelnych i zamkniętych zbiorników. Gnojowica nie może zanieczyszczać wody lub 
gleby oraz nie może powodować zawilgacania ścian budynków, ich fundamentów i murów. 

5. Obornik i inne nieczystości pochodzące z chowu zwierząt, gromadzone poza pomieszczeniami dla zwierząt, muszą 
być składowane w miejscach o nieprzepuszczalnym podłożu, oddalonych co najmniej 30 m od granicy posesji 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym lub innym trwałym obiektem przeznaczonym na stały pobyt ludzi; odległość ta 
nie dotyczy miejsca zamieszkania hodowcy. 

§ 8
Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich:

1. wewnątrz mieszkań, 
2. w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, jak: strychy, piwnice i garaże w domach mieszkalnych, itp., 
3. na działkach obiektów uznanych przez właściwe organy za obiekty o charakterze zabytkowym. 

§ 9
Niniejsza uchwała nie dotyczy chowu zwierząt:

1. utrzymywanych na terenach pracowniczych ogrodów działkowych, 
2. przebywających w zakładach weterynaryjnych, zwierzyńcach, schronisku dla zwierząt, względnie stanowiących 

własność cyrków lub klubów sportowych, 
3. pozostających we władaniu jednostek lub instytucji wojskowych, organów policji, służb porządkowych i ratowniczych, 
4. utrzymywanych w instytucjach, pracowniach i laboratoriach dla celów naukowych, doświadczalnych i serologicznych. 

§ 10
Chów zwierząt prowadzony w warunkach sprzecznych z postanowieniami niniejszej uchwały winien być zlikwidowany lub 
dostosowany do wymagań w niej określonych, w terminie do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 11
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Szczecina, zaś egzekwowanie jej postanowień Straży Miejskiej w 
Szczecinie, w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.

§ 12
Uchwała wchodzi w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski


